
27. Kalenderwoche 28. Kalenderwoche 29. Kalenderwoche 30. Kalenderwoche

Montag 01.07.2024 Montag 08.07.2024 Montag 15.07.2024 Montag 22.07.2024
Grünkernküchle 

Getreidespezialität, gebraten

 V W A1   A5 C L

Hackbraten 
aus Schweinefleisch, in Rahmsoße

 S M W A1 C G L 3 7

Rindfleisch-Frikadelle 

 R W A1 C

Schupfnudeln 
eine Spezialität aus goldbraun gebackenem 

Kartoffelteig

 V Y W A1

Blumenkohlgemüse 

in heller Soße

 V M W A1 G

Rindfleisch-Frikadelle 

 R W A1 C

Kohlrabigemüse 

leicht gebunden, mit Petersilie verfeinert

 V M W A1 G

BIO Apfelmus* 

 V Y

Salzkartoffeln 

mit Petersilie

 V Y

Karottengemüse 

gewürfelt, in leicht gebundener Soße

 V Y

Salzkartoffeln 

 V Y

Salzkartoffeln 

 V Y

Dienstag 02.07.2024 Dienstag 09.07.2024 Dienstag 16.07.2024 Dienstag 23.07.2024
Rigatoni al Forno Nudeln nach italienischer Art 
mit Rindfleisch-Gemüsebolognese, 

mit Käse überbacken R M W A1 G L

Käsespätzle "Allgäuer Art" 

mit Röstzwiebeln

 V M W A1 C G

Gemüsemaultaschen 

mit Spinat-Karottenfüllung, in fruchtiger 

Tomatensoße

 V M W A1 C G L M N

Hähnchen "Swiss Style" 

Hähnchenfiletstücke in Käsesoße

 G M G L

Salat Salat Salat Spiralnudeln  V Y W A1

Obst Obst Obst Salat 
Obst

Donnerstag 04.07.2024 Donnerstag 11.07.2024 Donnerstag 18.07.2024
Geflügelbolognese 

Geflügelfleisch in Tomatensoße, verfeinert mit 

Karotten-, Selleriewürfeln und Kräutern

 G L

Geflügel-Currywurst 

geschnitten, in fruchtiger Tomatensoße

 G L

Italienische Steinofenpizza 
Das Original aus Italien: knusprig dünner Boden 

belegt mit einer Tomatensoße

"Salami" 

Mozzarella und Salami, 

verfeinert mit Oregano. S M W A1 G 2 3

Gabelspaghetti 

 V W A1 C

Pommes frites  V Y "Margherita" 

und Mozzarella, 

verfeinert mit Oregano. V M W A1 G

Rohkostgemüse Rohkostgemüse Rohkostgemüse

Obst Obst Obst 

Allergenkennzeichnung:

Freiwillige Kennzeichnungen:

Deklarierungspflichtige Zusatzstoffe:

1  mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmitteln, 7  mit Nitritpökelsalz, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln

                                    SPEISEPLAN DER SPRACHHEILSCHULE
                                    J U L I    2 0 2 4

Wenn Sie Fragen zu Zutaten, Nährwerten und Allergenen in unseren Produkten haben, wenden Sie sich bitte an unsere Ansprechpartner.

A    enthält Gluten, A1   enthält Weizen, A2  enthält Roggen, A3   enthält Gerste, A4   enthält Hafer,  A5   enthält Dinkel, A6   enthält Kamut, B    enthält Krebstiere, C    enthält (Hühner-)Ei, D    enthält Fisch, E    enthält Erdnuss, F    enthält Sojabohnen, 

G    enthält Milch und Milchprodukte, H    enthält Schalenfrüchte, H1   enthält Mandeln, H2   enthält Haselnüsse, H3   enthält Walnüsse, H4   enthält Kaschunüsse, H5   enthält Pecannüsse, H6   enthält Parannüsse, H7   enthält Pistazien, 

H8   enthält Macadamianüsse, L     enthält Sellerie, M   enthält Senf, N   enthält Sesam, O   enthält Sulfit / Schwefeldioxid, P   enthält Lupine, R   enthält Weichtiere

S  enthält Schwein, R  enthält Rind, G  enthält Geflügel, F  enthält Fisch, M  enthält Milchzucker, W  enthält Gluten, A  enthält Alkohol, K  würzige Knoblauchnote, V Vegetarisch

Vom 25. Juli bis 6. September 2024 Sommerferien.


